SECTOR PARAESTATAL

COMISION ESTATAL DEL AGUA Y SANEAMIENTO DEL ESTADO DE TLAXCALA

Estado de Actividades

DEL 01 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 Y DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(Cifras en Pesos)

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEACIOS

Ingresos de Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Confribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Senvicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,

Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingrescs Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provwsiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Senicios Personales
Materiales y Suministros
Senicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Scociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Pablica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provsiones

Otros Gastos

Inversion Piblica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Ga
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

y Otras Pérdidas

107,005,400

107,005,400

o000 00

107,025,400

43,324,171
12,528.415

1480,326
29,315,430

=== - - - - - -]

o oo ooo

O O 0000 0O

o o

43324171
63,701,229 p

3,108,484
0

0

0

0

73,545

0

3,024 939

123,437,918

123,437,918

OoODOoOoD oo

126,546,402

67,669,797
17,526,554

6,081,588
44,051 857

000 OCOoOO0COO0COoOO0O0O0

O 00000

o 000000

40,087 868
40,087 868

107,757,665
18,788,737

—
MTRO. ?WEH ISRAEL TOBON SOLANO

OMISIONADO ESTATAL

C.P. MARIBEL FLRES GUEVARA

JEFE DE DEPTODE

MINISTRACION

v Contable / 1




