

SECTOR PARAESTATAL

COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA Y SANEAMIENTO DEL ESTADO DE TLAXCALA

Estado de Actividades

DEL 01 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 Y DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	20,000	3,108,484
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	20,000	73,545
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	3,034,939
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	107,005,400	123,437,918
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	107,005,400	123,437,918
Otros Ingresos y Beneficios	0	0
Ingresos Financieros	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	107,025,400	126,546,402
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	43,324,171	67,669,797
Servicios Personales	12,528,415	17,526,554
Materiales y Suministros	1,480,326	6,091,586
Servicios Generales	29,315,430	44,051,657
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0	0
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0	0
Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios	0	0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
Otros Gastos	0	0
Inversión Pública	0	40,087,868
Inversión Pública no Capitalizable	0	40,087,868
Total de Gastos y Otras Pérdidas	43,324,171	107,757,665
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	63,701,229	18,788,737

MTRO. JAVIER ISRAEL TOBÓN SOLANO
COMISIONADO ESTATAL

C.P. MARIBEL FLORES GUEVARA
JEFE DE DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN